АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2020 года                                                                                   № 37

О внесении изменений в постановление администрации Харьковского
сельского поселения от 28.05.2018 г. № 17 «Об организации деятельности

добровольной пожарной дружины на территории Харьковского
сельского поселения»

В соответствии с требованиями ст.13. Федерального закона от 21.12.19994г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», согласно ст.15 Федерального закона
от 06.05.2011г.  № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»  (далее  —
Закон  о  пожарной  дружине),  согласно  п.п.  1,2,4,5  п.1  ст.14  Закона  о
пожарной  дружине  администрация  Харьковского  сельского  поселения
постановляет:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Харьковского
сельского поселения от 28 мая 2018 года № 17 «О создании добровольной
пожарной дружины в Харьковском  сельском поселении».

2. П.18 Положения о подразделениях добровольной пожарной дружины
читать в следующей редакции:

Добровольным пожарным предоставлено право на:

1) защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей, связанных
с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной команде или
добровольной пожарной дружине;

2) возмещение вреда жизни и здоровью, причиненного при исполнении
ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельно в
добровольной пожарной команде или добровольной пожарной дружине, в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

 4) информирование о выявленных нарушениях требований пожарной
безопасности органов местного самоуправления и (или) организаций,
соответствующих территориальных подразделений Государственной
противопожарной службы;

5) внесение в органы местного самоуправления и организации предложений
по  повышению  уровня  пожарной  безопасности  на  территориях
муниципальных образований и в организациях

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
в  установленных  местах  для  обнародования  и  на  официальном  сайте
администрации Харьковского сельского поселения муниципального района
«Ровеньский район» Белгородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.